7

¶ se. ad rationem in Cate allata B. al illo
quod ad rationem corporis mixti non sufficit
quod unum mixtis quod: alios multa elementa
sunt simplicia corpora sed mixta quod hinc dicitur
quod: sed per se semper quod in materia quod
et ideo ut alij corpora dicitur simplicia non debet
attendi simpliciter quod: sed debet attendi
ex hoc quod videtur sit aliquid quod: in primo.
Certe. Corpus non est mixtum quod hinc
plures qualitates non generas, dicitur elementa
sunt corpora mixta. quod corpus mixtum dicitur
illud quod hinc admixta generas qualitates,
quod hinc per se non videtur alium non ex quo
potest desummi nona corporis mixti. hinc dicitur
¶. ad rationem in mixtis allata se. tot quod
qualitates generas reperiri in se quod ipsi desumunt
ex alia quod hinc se corpora generas qualitates
non a se hinc se incorporas quod elementa

¶

no Jume. Ze Ce Aqua q ni Jume ce hu,
muda et ualde frigida. non a frigida ni Jume.
qm Elem: niter eta gran Jume e terra
ni Jume frigida et ualde sicca.

Dubium Sextum.

An Qualitates symbolae
Elementorum sint eiusdem
speciei uel distinctae?

Qualitates symbolae uocantur illae q
inter se conueniunt, ut n.g. caliditas ignis
et caliditas aëris. frigida terra et Aqua
et de his qualitatibus qrimq hinc au sunt sig et uel
diuersae spci. opno refertur hinc sig.

Conclusio Unica.

Qualitates symbolae Elementum sunt sig dem
spci atomi.

Hae lante ce cas niter Thomi. et pto rare. Jo.

Si

Si caliditas ignis et caliditas aëris distri-
 guntur per se et non per se facit promptus ab igne ad
 aërem quia ad terram vel aquam. qly. & falsum. qd dicit.
 in pth infra. pth sey: illa dicitur quod: caliditas si: ignis
 et calor aëris distri- guntur per se multum et symbolice
 sunt eam venientia uter ignem et aërem ut ab
 igne sit facit promptus ad aërem. pth Cante 20.
 Frigiditas aquae et terrae ducunt in quocumque
 pth eundem est pth pth. qd et ipsa dicitur frigiditas
 ter erunt eisdem pth. qly. & evidens. nam
 eam pth distincta ducunt pth distinctos est
 aëris vero ipsa eam completur. nam frigiditas
 aquae et frigiditas terrae ducunt eandem pth
 densitatem compressionem et duritiam. qd aëris
 non. Pth Cante 20. Si qualitates symbolice
 distinguuntur per se sequuntur qd calor ignis et calor
 aëris eundem qual: gbratio. qly. & falsum. qd dicit eaq.
 pth sey: nam sunt eam qual: sub eodem pth gbratio
 ab eodem pth se multum expellunt. qd erunt gbratio
 non qual: quod a. ha sit falsum pth. nam illa
 duo calores aëris si: et ignis multum se adiuvant
 et in eundem aërem pth. qd non gbratio uter se
 Cas:

Causa manet haec rae ex parte operante quod unum
generum elementa ex alio tunc in utroque manet ut
grad. non numeris sed specie et infirmat
Actus et qualitates in nobilitate et sunt in elementis
et veniunt in ead. spe.

Obiecta sunt causa haec. Sicutas terrae et ignis
passio terrae et sicutas ignis et passio ignis
ignis. sed ignis et terra differunt spe. et et eorum
passiones. ut ignis. et distinctio rae et spe. et
speciem petunt distinctio etat. spe. et passiones. P

Res Qualitates symbolas elementum dicitur
considerari. et qualitates sunt passiones elementum
diminuantur in tali etia. et pot. considerari qua.
terram sunt passio et qualitates. et et modo
considerant tunc distinctio sunt spe. sicut et ignis rae
elementum distingunt spe. a. et. et. ab uno
in quatuor considerant ut passio et qualitates calidae,
humidae vel frigidae vel exsiccativa tunc sunt
distinctio et spe. sicut passio infirma haec et
passio infirma et in rae ignis passio distinctio
spe. in rae distinctio rae a. et. et. distinctio
si

Et ista quae dicitur per. per. per. nam ex di,
per. dicitur esse natura a profertur unanimitate
distinctione ipsarum eorum, et si huius distinctiones
per. per. distinguunt per. inter se. aut vero per.
humiditas aquae huius ex propria natura extinguere
ignem quem tu non extinguat humiditas aeris
sed magis fovet. et humiditas aquae huius na,
viam est quem humiditas aeris non potest per.
aut. nam ubi aqua sit magis calida, ita ut
sane nihil sit in ea frigidum adhuc tu ea,
tingit ignem. et humiditas aquae ex propria
natura huius caliditate generat ignem.

R. Quod aqua quatenus calida sit extinguit
ignem non densitatis quia per. huius, generat a. et
generat ignis. fit et quaedam resolutiones per.
hinc substantiam in magis conclusibile et videtur
si apponatur aliquid eorum in magis densum quod huius
sit humiditas magis frigidum adhuc tu extinguit
ignis et evanescit et accidit. et extinguit
illa caliditate partem substantiam unius rei figuram
et si super ignem effundas cineres quatenus siccos
et calidos adhuc tu suffocant et ignis extinguitur.

et

q̄ hęc p̄t̄ ad̄ ar̄st̄m̄ quare humiditas aënis non
 exingnat̄ aut̄ ignem̄ q̄ si caret̄ illa densita,
 tē n̄ p̄cedentē exhalat̄ et̄ res̄p̄dit̄. Circa
 Elementa ignis quid̄ inter̄ oīa nobilissimū ē
 inter̄ dubī an̄ illud̄ debet̄ et̄ quamvis̄ iudic̄ Viris
 doctiores multū hęc re dē sit̄ dubium̄ placet̄ t̄
 ad̄ ducerē unū ar̄st̄m̄ q̄ sententia negant̄ hunc
 ignem̄ essē elementū. unde

Obiicit̄ q̄o. Non dat̄ Elementa ignis. q̄
 non̄ sunt̄ q̄ Elementa. q̄ ignis p̄t̄. p̄t̄ aut̄ ex
 Artē q̄o m̄d̄ coram̄. In concavo tunicae p̄missis
 mȳ aër. q̄ ibi n̄ ē ignis. et̄ q̄ ignis non
 est̄ elementū. p̄t̄ t̄o r̄at̄ si n̄ daret̄ Elementa
 ignis cum̄ ex una partē sp̄et̄ m̄as q̄ r̄t̄o
 et̄ t̄o aërem̄ ex altera in̄ meigite et̄ si n̄
 et̄ sp̄et̄ h̄uic̄ sp̄et̄ n̄ ignis cum̄ q̄o quē
 n̄t̄ in̄ sp̄e, certe non̄ pot̄ laberē n̄m̄ n̄sp̄, atq̄
 ut̄ ex̄na p̄t̄ er̄o latt̄. n̄m̄ n̄sp̄. q̄ multū
 talē elementū si dicit̄ q̄ ignis sit̄ rem̄et̄ s̄m̄
 a nobis et̄ n̄d̄o n̄m̄ n̄sp̄ in̄ iudic̄. Labra ē
 nam̄ multū m̄. d̄sta ē a nobis n̄sp̄. et̄ t̄o
 stellam̄ fixam̄ q̄ sunt̄ in̄ s̄m̄o celo, et̄ t̄o
 illa videt̄ a nobis q̄ dist̄m̄ non̄ in̄ p̄dis̄p̄is.

Conf:

1
Confirmet. si ignis est in terra non cum sit
maxe actus habetque in se se potest aere
et e corpore subtile et luno digne sit inflam.
maxe tota aere et digne aer, quoniam sua
actio et terra unata in se quiescit. Et non dicit
elementum ignis, vel si talis sunt a non ad generationem
terra, sed ad demeritum illius. Cartesius.
In aliis aliis elementis videtur generari actus
aliqua. Et si est elementum ignis potest in
eo aliqua actio et virtus, sed hec non apparet.

R. Et cum luno sit in terra non aere generari.
Tunc intelligere generari subtile quod
aerale et carne luno. ad virtutem virtus et elementum
tunc ignis non potest a nobis videtur non per eam
generari sua virtus magis per digne quod hinc
a nobis quod aliquid sit in se virtus quod sit
digne ut al ipsa reflectat luno et ignis in se
tunc. ignis a. ite a virtutem unde luno sit
tunc non tunc potest aere non luno vel per
aliqua quod non hinc virtus digne. Quod et potest
in aere et luno sit illis virtutem tunc non videtur

inales per rambulum, qto magis ignis qe
 multo purior et rarior fulter fugiet infra terram?
 ignis a. qe aqua nes e ad mixtū multo na,
 purior et rarior per densitatem appareat infra terram
 ab si esset in sua raritate, a nobis non pot
 infra ignis, stellae a. videtur a nobis tam qe
 sunt densiores quā ceterae partes caeli, tam
 qe ab illis respiciunt radij qd in aërem
 in quo resultat alijs color et huc de rā
 apparet alijs sed radij rari, alijs ardere,
 alijs m. d. m. Ad iam Cuspin. P.

Quid huc ignis sit nra actio in a nra uniti
 ut effluat in partem ne inflamet et minima
 partem aëris et cetera infra terram. si aut et
 nra uniti phibet ne aqua mans licet sit
 multo super aberra huc qe faciem terram.
 nam huc mergeret in destructionem mi. nesi.
 Quid huc admittamus utam demutationem
 in illa parte in qua de gubnate in q ab una
 parte defuit ex alia supplet. unde ignis sit
 nra actio est in partem respiciens et multo
 magis respicit aër quā ignis.

An quodlibet Elementum possit generari ex quoli- bet Elemento?

Duplex e sententia in hac re. Quia dicitur multum elementum
posse ex alio generari immediate, sed se debere
mediare alio, cuius mixtura ita ut per quatuor gene-
retur novum elementum generetur aliquid, cuius mixtura et
ex illo ut igni tantum generetur elementum. Quia non potest
absoluto negari elementum posse immediate generari
ex alio, tunc dicitur quod elementa dissimulata non possunt
generari ex alio immediate dissimulato. Dissimulata
ergo sunt quatuor et sunt duplexia elementa quodammodo
sunt synonyma, quodam dissimulata, elementa
synonyma sunt illa quae generantur in aliqua gradu.
Sedem sunt gradum ex altitudine, ut ignis et aer
sunt elementa synonyma quia generantur in caliditate
elementa vero dissimulata sunt illa quae in multa
gradibus generantur ut ignis et aqua sunt
sunt

fund dissymetria qd in nulla quod: queni uult
yris in se funde uelut d' fies, oque uero
funde humida et ultra mediu frigidu, sed q
refertur inig diffis sit.

CONCLUSIO PRIMA.

Quodlibet Elementum potest immediate
generari ex alio sine illud sit symmetria
sine dissymetria.

Quia immediate per nullu p'rium uidet negare
q saltem mediate unu elementu pot. generari
ex alio, diffis qd et ubi mediate ha pot fieri.
Certe qd ma uel Affirmatiua potest esse
Hic hie cog: q. apertis. Elementa posse ad
inuicem qd transformare et ha nullu facit
machina ubi ha fiat mediate uel immediate
neg et nullu auctu hie de elementis symmetria
aut dissymetria qd sita potest absolute dicendu
e qdlibet Elementu generari posse ex alio immediate.
Idem docet q. ha hie explicita uel dicta hie
ubi sic ait. Concludit qd si: Hic q. uniuersa mania.
J. P. H.

fecturæ q̄ q̄libet elementu ex quolibet put
 generari, p̄ter Cauti et rae Genae fit ex ḡtravis
 et ad ḡtravia. atq̄ oia Elementa sunt inter se
 ḡtravia. q̄e put et ex se in vicem generari.
 Ut p̄ter ex lib: p̄hy. ubi docuimus p̄m̄ta generis
 nul exis natis q̄e inter se ḡtravia. Et q̄ ut q̄
 general, generari ex suo ḡtravis. ut et p̄ter in d̄ua,
 hinc de eiq̄ elementis. Inprimis ignis et aqua
 ḡtravunt inter se q̄uo ad duas qual: calidit̄,
 balen se. et siccitatem. item. aer et terra
 p̄ḡnant inter se cum. Terra fit p̄ter a Juncie
 aer a. calidit̄ ultra mediu. q̄e elementa inter
 se ḡtravia sunt. quod a. genae illa elementis,
 n̄ put esse immediate p̄ter. Idco n̄ elementa
 sunt ad se in vicem transformabilia et genera,
 hinc q̄a sunt ḡtravia. q̄e omnia immediate et ad
 se in vicem generalit̄ et transformabilia q̄a
 immediate sibi in vicem ḡtravunt vel p̄ter una
 qual: h̄m̄, vel p̄ter duas. et q̄ p̄ter et put subtes
 formae elementum corrumpi q̄a p̄ter non ut
 q̄sistere destructis atq̄ accidentibz.

Hinc

Forme rari Rari. Cuiusmodi eo quod elementa
sunt mediate generata inter se, non colligi quod inter
dicitur sunt ex se invicem generari sed generari
potius colligi se quod generantur mediate, in ista illud
Eius dicitur plurimum quod se: una res non potest transire
de uno extremo ad aliud extremum nisi per medium
ut dicitur in de celo in seminare humano quod
non potest mediate transire in hominem nec potest homo
mediate transire in terram per mixtum generatum
terram et distans extremum. unde forma huius seminis
per hanc in eubii enim est mediate forma
Eubii enim in forma huius et sic postea transiret
in terram mediate forma cadaveris. Et cum de
multa subtilitate multa generantur magnamque
habent dissimilitudinem non potest unum mediate
transmutari in aliud sed mediate alio, et
quod huiusmodi quilibet elementum potest ex quolibet generari
non tamen mediate per generatum ab eo. Contra C.
Quia illud dicitur plurimum tamen verificatur per hanc
quod duo extrema possunt per se medium aliquid et hanc
non

Principes 20. ad quatuor Elementa si symbola non
posse ex se nisi in immediate generari. Ut ex aere
fiat ignis immediate, tunc debet quod: aqua
frigiditas si. et humiditas redigi ad medietate
et remitti usq; ad quatuor gradum, vel et usq; ad
m. antequam totaliter expellatur, sed non potest
remitti ad istam qualitatem nisi per introductionem generari,
cum Caliditas si. et siccitas sit est gradus. 30 autem
qua ex aere fiat ignis vel antequam aqua
conmunitur habet et: illas quod: ad medietatem
sem aliquam reducat. Utu. sed qualis sic ordi-
nata generant ad quatuor gradum mixti. 30 mix-
ti est forma mixti in una aqua antequam
introducatur forma ignis. m. pl. 30 expulsiō vel
remissio istam qualitatem non potest nisi in forma cum sit
motus ignis dicitur. 30 mixti quod: post aliam ex-
pellit. m. et generat. ut n. iam dictum est, remissio istam
qualitatem et aere sit motus ignis dicitur. 30 debet nec-
esse inter gradus qualitatem: et generat ex ignis et illa
quod: aqua remittatur usq; ad certos gradus, totis
deus quod: introducatur ex gradus qualitatem
30

in maā aqua erunt, & in rubro q. illa quid:
 m. et subsumpta pth, ex ipsa maā et diste mix-
 ti q. ad tale g. fistit in g. m. ratione q. g. qualitate.
 Confirmat arysto. Nam ipsa experia videmus aqua
 et vehementissime calefacta nunquam querti in,
 und rabe in ignem sul tu in vapores quosita,
 et utrum elementis de aliis distiguntur. et qe
 signū e q. ex elementis distiguntur non pot
 mutuale generari aliud elementū distiguntur.
 R. d. arysto. Con: totū in systēma, aut in a. subsump-
 tam dices, saltem esse q. p. qualitates illas sic
 combinata q. eo statu generant ad g. stituerent
 mixti, nam nunc ut nunc p. nunciat bot q. comitau,
 tra vel g. m. ratione p. m. am quod: p. b. redacta
 ad medietatem distiguntur q. forma mixti. ad huius
 p. b. dices. q. to arguens totū dicens mixtu esse illud
 q. hlt q. p. m. am quod: redactas ad medietatem
 R. d. Verū esse si habeant q. se, non a. si sic g. m. r.
 gant quod: q. accidens. Unde in dicto cap. in
 arysto relato te p. m. am quod: q. dam g. m. ratio p. m.
 m. am quod: q. qua g. m. ratione distiguntur maā
 aqua ad formā ignis in statu in ali et

et non ad aliam formam mixti quia illa quibus
ita repa non dicitur tunc tempore quod. et alias
et ad formam mixti repa, quia illi repa sunt
gratias et humiditas hinc quasi et accedens
quod se: ignis non potest in hanc brevi hinc spm,
hinc illas quod: remittere et ita tunc inere ut
māu aqua sit mediate cupra forma ignis.
ad Caspaeum P. N. ans. Licet n. sapientia aqua
quod in vapores et alias aces, hinc tunc quasi
et acci dicit et non se, ideo q. se tunc bene
pot aqua mediate quod in igne ut ea dicit
hinc supra pot. et cupra et dicit quod cupra cupra
quod in ignem mediate, ut videtur in guttis
et ardentibus hinc formam dicit in quo casu
non apparet aliud id quod quodantibus gutta quod
in ignem.